Протокол № 11
очередного заседания Совета по  профилактике

                                    при администрации Буртасинского сельского поселения

                                       Вурнарского района Чувашской Республики
д. Буртасы

   22 декабря 2021 г.
Председательствовал:
Петров Н.П. –  глава администрации  Буртасинского  сельского поселения

Секретарь Совета:

Никитина Е.В. – главный   специалист - эксперт  администрации Буртасинского сельского поселения

Присутствовали:

Члены Совета профилактики
Приглашенные: депутаты Собрания депутатов Буртасинского сельского поселения

Повестка дня:
1. Пожарная безопасность и безопасность террористических угроз во время проведения новогодних и рождественских праздников.
2. Рассмотрение представления Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Вурнарского района об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 13.12.2021 №86.
3. О снятии с учета несовершеннолетней С.

1. По первому вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
РЕШИЛИ:

1.1.Информацию докладчика  принять к сведению

1.2.    Рекомендовать:
- работникам администрации,  культуры, библиотекарям повысить персональную ответственность за соблюдение правил пожарной безопасности;

-  обеспечить информирование граждан об оперативной обстановке с пожарами, доведение мер пожарной безопасности при устройстве новогодних елок, использования пиротехнических изделий и отопительных систем и приборов, электротехнических изделий;

-  в период новогодних и рождественских  праздников, а также школьных каникул в местах проведения мероприятий организовать дежурство актива сельского поселения;

-  организовать проведение с персоналом учреждений, где проходят массовые гуляния дополнительные противопожарные инструктажи;

- в указанный период профилактическими  группами провести в населенных пунктах проверки мест проживания многодетных семей, одиноких престарелых и неблагополучных граждан, с информированием о выявленных нарушениях требований пожарной безопасности.

2. По второму вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию докладчика  принять к сведению.
3. По третьему вопросу выступил Петров Н.П. - глава администрации Буртасинского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию докладчика  принять к сведению.
3.2.  Снять несовершеннолетнюю С. с профилактического учета в связи достижением совершеннолетнего возраста
          Председательствующий

Н.П.Петров

Секретарь Совета

Н.В.Никитина